



बबई राजपत्र

बबई गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड : ३) बबई, दाङ, (संख्या : २ मिति : २०७६/१२/२९

भाग-१

बबई गाउँपालिका

बबई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७६

बबई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७६।०३।२२

प्रस्तावना: बबई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बबई गाउँपालिकाको पाँचौँ गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**(१) यस ऐनको नाम “ बबई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१)आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.४२,७०,४४,०००। (अक्षेरूपी वयालिस करोड सत्तरी लाख चवालिस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को निमित्त बबई गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा

गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु हजारमा

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	सशर्त अनुदान	जम्मा
१	२	३	४	५	६
१	गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखा	५८५००	२५००४४	११८५००	४२७०४४
२	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
३	लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०
	जम्मा	५८५००	२५००४४	११८५००	४२७०४४

आयव्ययको विवरण

आ.व.२०७६/०७७

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व.२०७४/०७५को यथार्थ	आ.व. २०७५/०७६को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७६/०७७को अनुमान
आयः	३३७६१६.१५८९५	३५१६२३	४२७०४४
राजस्वः	२०२५०.१५८९५	१४२५२२	१४५३९६
आन्तरिक राजस्व	३५६७.३५९१८	८०००	१५०००
संघीय राजस्व	०	८०५२२	८७५२४.९९९

बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			
प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	४६५०
अन्य आय (अल्या)	१६६८२.७९९७७	५४०००	३८२२१.००१
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३१७३६६	२०९१०१	२८१६४८
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	३१७३६६	१९५२००	२१८१००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०	१३९०१	३३५४८
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त (जि.स.स.)	०	०	३००००
जनसहभागिता:	०	०	०
नगद सहभागिता	०	०	०

श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०	०
व्यय:	२७५८०९.४०६३	३१७६२३	४२७०४४
चालु खर्च	१५०३०७.६५४५	६१६४२	५८५००
पूँजिगत खर्च	१२५५०१.७५१८	१५०१५०	२५००४४
सशर्त अनुदान	०	१०५८३१	११८५००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	०	३४०००	

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७६/७७

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ कोयथार्थ	आ.व. २०७५/७६ कोसंशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ कोलक्ष्य
राजस्व:			
आन्तरिकराजस्व:	३५६७.३५९१८	८०००	१५०००
१ सम्पत्तीकर	०	१०००	५००
२ घरजग्गाबहाल कर	०	२००	२००
३ घरजग्गारजिष्ट्रेशन शुल्क	०	०	१०००
४ सवारीसाधन कर	०	०	०
५ सेवाशुल्क (स्थानीय	०	०	०

	पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)			
6	दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	०	२५००	२५००
7	पार्किंगशुल्क	०	२५०	५००
8	पर्यटनशुल्क	०	२५०	१००
9	विज्ञापनकर	०	५०	१००
10	व्यवसायकर	०	७००	१०००
11	भूमिकर (मालपोत)	०	१०००	१२००
12	दण्डजरिवाना	०	०	१००
13	मनोरञ्जनकर	०	०	०
14		०	०	०
15	बहालबिटौरी शुल्क	०	२०००	५००
16	मृतवा मारिएका जीव	०	५०	१००

	जन्तुको हाड, सिंग, प्वौख, छालामा कर			
17	प्राकृतिकस्रोत साधन व्यवसायिक कर	०	०	७०००
18	शेयरलगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय	०	०	०
19	ऋणलगानीबाट प्राप्त व्याज आय	०	०	०
20	अन्य	३५६७.३५९१८	०	२००
	राजस्वबाँडफाँड:	०	८०५२२	९२१७४.९९९
	राजस्वबाँडफाँड प्राप्ति संघ	०	८०५२२	८७४००
	संरक्षितबनबाट प्राप्त हुने	०	०	१००.२९१

	खानीतथा खनिज क्षेत्रबाट प्राप्त हुने	०	०	४.३५
	बनबाटप्राप्त अनुमानित रोयल्टी	०	०	२०.३५८
	राजस्वबाँडफाँड प्राप्ति प्रदेश	०	०	४६५०
	अन्यआय:	१६६८२.७९९७७	५४०००	३८२२१
१	साविकस्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम		०	०
२	कल्याणकोष	७५	०	
३	विभिन्नकोष तर्फको आय	१५०	०	
४	विषयगतनिकायबाट	३०४९.१२३	०	

	प्राप्त आय			
५	धराटीआय	८१९.३०५	०	
२	बेरुजुअसुली	०	०	०
३	गतवर्षको नगद मौज्दात	१२५८९.३७१३२	५४०००	३८२२१.००१
अन्तर सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण:				
	नेपालसरकारबाट प्राप्त अनुदान:	३१७३६६	१९५२००	२१८१००
१	वित्तीयसमानीकरण अनुदान	२०३४५५	९६६००	९९६००
२	सशर्तअनुदान	७८४७२	९८६००	११८५००
३	समपूरकअनुदान	०	०	०
४	विशेषअनुदान	०	०	०
५	सामाजिकसुरक्षा	३५४३९	०	०

	प्रदेशसरकारबाट प्राप्त अनुदान:	०	१३९०१	३३५४८
1	वित्तीयसमानीकरण अनुदान	०	४३०१	४३४८
2	सशर्तअनुदान	०	९६००	९०००
3	समपूरकअनुदान	०	०	१५०००
4	विशेषअनुदान	०	०	५२००
		०	०	०
	अन्यस्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	०	०	३००००
1	सशर्तअनुदान	०	०	०
2	समपूरकअनुदान (जि.स.स.)	०	०	३००००
3	विशेषअनुदान	०	०	०
		०	०	०

जनसहभागिता:		०	०	०
	नगदसहभागिता	०	०	०
	श्रमतथा वस्तुगत सहायता	०	०	०
	जम्मा राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३३७६१६.१५८९५	३५१६२३.	४२७०४४.

बबई गाउँपालिकाको व्यय अनुमान

आ.व. २०७६।०७७

अनुसूची ३

रु हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४।०७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५।०७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६।०७७ को अनुमान	श्रोत							
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय				ऋण	ज	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जि.स.स			
जम्मा											
चालु खर्च											
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१००००	१२०००	०	१२०००						
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	५१६०	६०००	०	६०००						
२११२१	पोशाक	४००	५००	०	५००						
२१२१२	औषधिउपचार खर्च	१००	१००	०	१००						

२११३२	महंगीभत्ता		९६०	१०००	०	१०००				
२११३३	फिल्डभत्ता		७२	१००	०	१००				
२११३४	कर्मचारीकोबैठक भत्ता		३००	३००	०	०	३००			
२११३५	कर्मचारीप्रोत्साहन तथा पुरस्कार		१००	२००	०	०	२००			
२११३९	अन्यभत्ता		१००	२००	०	०	२००			
२११४१	पदाधिकारीबैठक भत्ता		१२००	१५००	०	०	१५००			
२११४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा		५००	२००	०	०	२००			
२१२१२	योगदानमाआधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च		२००	२००	०	२००				

२१२१४	कर्मचारीकल्याण कोष		२००	२००	०	२००					
२२१११	पानीतथा बिजुली		५००	५००	०	५००					
२२११२	संचारमहसुल		१०००	१०००	०	१०००					
२२२११	इन्धनपदाधिका री		५००	५००	०	०		५००			
२२२१२	इन्धनकार्यालय प्रयोजन		५००	१०००	०	१०००					
२२२१३	सवारीसाधन मर्मत खर्च		५००	७००	०	७००					
२२२१४	विमातथा नवीकरण खर्च		२००	२००	०	२००					
२२२२१	मेशिनरीतथा औजार संचालन तथा संभार खर्च		३००	३००	०	३००					

२२३३१	निर्मितसार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च		१००	१००	०	१००					
२२३११	मसलन्दतथा कार्यालय सामाग्री		३०००	३०००	०	३०००					
२२३१३	पुस्तकतथा सामाग्री		५००	५००	०	५००					
२२३१४	इन्धनअन्य प्रयोजन		१००	१००	०	१००					
२२३१५	पत्रपत्रिकाछपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		१५००	१०००	०	१०००					
२२३१९	अन्यकार्यालय संचालन खर्च		०	०	०	०					

२२४११	सेवार परामर्श खर्च		४०००	४०००	०	३३००	०	७००			
२२४१२	सुचनाप्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		०	५००	०	५००					
२२४१३	करारसेवा शुल्क		५००	५००	०	०		५००			
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क		१००	३००	०	०		३००			
२२४१९	अन्यसेवा शुल्क		०	०	०	०					
२२५११	कर्मचारीतालिम खर्च		५००	५००	०	५००					
२२५१२	सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी खर्च		६८५०	०	०	०					

२२५२२	कार्यक्रमखर्च कृषि तर्फ		५०००	०	०	०				
२२५२२	कार्यक्रमखर्च पशु तर्फ		४०००	०	०	०				
२२५२२	कार्यक्रमखर्च		३९००	१६००	०	१६००				
२२५२९	विविधकार्यक्रम खर्च		१००	२००	०	२००				
२२६११	अनुगमनमूल्यांक न खर्च		५००	४००	०	०	४००			
२२६११	बडा समिति अनुगमन भत्ता		०	५६४		५६४				
२२६१२	भ्रमणखर्च		१५००	१५००	०	१५००				
२२६१९	अन्यभ्रमण खर्च		१०००	१०००	०	१०००				
२२७११	विविधखर्च		३०००	१७६४	०	१७६४				
२२७११	विविधखर्च बडा कार्यालय		०	६७२		६७२				

२२७२१	सभासंचालन खर्च		२००	२००	०	२००				
२५३११	शुन्य र न्यून दरवन्दी भएका विद्यालयहरुलाई स्वयंसेवक शिक्षक निर्वाह भत्ता अनुदान		२५००	६०००	०	३०००		३०००		
२५३१२	स्वास्थ्यसंस्था करार कर्मचारी तलब		२०००	३३००	०	३३००				
२५३१४	धार्मिकतथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		२००	२००	०	२००				
२५३१५	अन्यसहायता		५००	५००	०	०		५००		
२७११२	अन्यसामाजिक सुरक्षा		१००	१००	०	१००				
२७२११	छात्रवृत्ति		१००	१०००	०	१०००				
२७२१२	विपद व्यवस्थापण कोष		५००	५००	०	५००				

२७२१३	औषधिखरिद खर्च		१०००	०	०	०				
२७३१५	मृतकर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		१००	१००	०	१००				
२८१४२	घरभाडा		१३००	१३००	०	१३००				
२८१४३	सवारीसाधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		१००	३००	०	३००				
२८९११	भैपरीआउने चालु खर्च		०	१००	०	१००				
जम्मा			६७५४२	५८५००	०	५०२००	०	८३००	०	
पूँजिगत खर्च										
	सम्पुरक कोष तर्फका कार्यक्रम		०	८५०००	०	४००००	१५०००	०	३०० ००	

३१११२	भवननिर्माण		३३७००	१५५५०	०	१४३५०	०	१२००			
३१११५	फर्निचरतथा फिक्चर्स		२०००	२०००	०	२०००					
३११२१	सवारीसाधन		१०००	१५०००	०	१५०००					
३११२२	मेशीनरीतथा औजार		९५००	१०००	०	१०००					
३११३२	कम्प्युटरसफ्टवे यर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति		५००	०	०	०					
३११५१	सडकतथा पुल निर्माण		५७०८१	३८८९४	०	२६८५०	५०००	७०४४			
३११५३	विद्युतसंरचना निर्माण		१४३४०	१५५०	०	१५५०					

३११५४	तटबन्धतथा बाँध निर्माण		३१००	२६००	०	६००	०	२०००			
३११५५	सिंचाईसंरचना निर्माण		२७०५०	२४८५०	०	२३९५०	९००				
३११५६	खानेपानीसंरचना निर्माण		११४१०	१३४००	०	१०६००	१०००	१८००			
३११५९	अन्यसार्वजनिक निर्माण		१७०५०	८६७०	०	५६७०	२०००	१०००			
३११७१	पूँजीगतसुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		१५००	०	०	०					
३११७२	पूँजीगतअनुसन्धा न तथा परामर्श		६०००	५७००	०	५७००					
३१४११	जग्गाप्राप्ति		२५०	०	०	०					
३१४११	भैपरि आउने पुँजगत		८०००	०	०	०					

२२५२२	विविध कार्यक्रमतर्फ		०	५३३०	०	४४३०	०	९००			
२२५२२	कार्यक्रमकृषि तर्फ		०	८५००	०	८५००					
२२५२२	कार्यक्रमपशु तर्फ		०	९५००	०	९५००					
२२५२२	महिलातथा वालवालीका कार्यक्रम		०	२०००	०	१९०२	९८				
२२५२२	कार्यक्रमशिक्षा तर्फ		०	४०००	०	४०००					
२२५२२	कार्यक्रमस्वास्थ्य तर्फ		०	३५००	०	३५००					
२२५२२	सिव विकास , जनचेतना तालिम तथा गोष्ट		०	३०००	०	३०००					

	जम्मा		१९२४८१	२५००४४	०	१८२१०२	२३९९८	१३९४४	३०००	०	
	सशर्तअनुदान										
२६३३२	सशर्तअनुदान शिक्षा		८१७५६	९६५१०		९६५१०					
२६३३२	सशर्तअनुदान स्वास्थ्य		८३२३	१३०३२		१३०३२					
२६३३२	राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा			१०७५		१०७५					
२६३३२	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम			५००		५००					
२६३३२	ग्रामीण सडक संजाल सुधार आयोजना			४०००		४०००					
२६३३२	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			११६१		११६१					
२६३३२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			४७७		४७७					
२६३३२	वनतथा वातावरण		०	०		०					

	संरक्षण										
२६३३२	खेलकुद विकास कार्यक्रम		०	१००	०	१००					
२६३३२	सशर्तअनुदान कृषि		०	१०००		१०००					
२६३३२	सशर्तअनुदान पशु		२९६	६४५	०	६४५					
	जम्मा बजेट		९०३७५	११६५००	०	११६५००					
	चालु, मुंजीगत र सर्सत बजेट जम्मा		३५०३९६	४२७०४४	०	३५०६०२	२३९९६	२२२४४	३००० ०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक : सम्पुरक तर्फका कार्यक्रमहरु

रु. हजारमा

खर्च सकेत नं

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					जिल्ला समन्वय समिती	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीय तह		
१	प्रशासनिक भवन निर्माण	गा.पा.		१९०००	११४००	७६००	०	०	०	

२	शाखा कार्यालय निर्माण	गा.पा.		६०००	३६००	२४००	०	०	०
३	गेट निर्माण	गा.पा.		३०००	१८००	१२००	०	०	०
४	पार्क निर्माण	गा.पा.		४०००	२४००	१६००	०	०	०
५	भुक्ष्य नियन्त्रण तथा घेरवार	गा.पा.		३०००	१८००	१२००	०	०	०
६	वडा नं. १ प्रशासनिक भवन	गा.पा.		५०००	३०००	२०००	०	०	०
७	वडा नं. २ प्रशासनिक भवन	गा.पा.		५०००	३०००	२०००	०	०	०
८	वडा नं. ४ प्रशासनिक भवन	गा.पा.		५०००	३०००	२०००	०	०	०

९	सल्लीकोट पातीहाल्ना सडक	गा.पा.		१००००	०	५०००	५०००	०	०	
१०	पञ्चकुले चरकमटिया सडक	गा.पा.		१००००	०	५०००	५०००	०	०	
११	गाउँपालिकाको कार्यालय जाने सडक	गा.पा.		१००००	०	५०००	५०००	०	०	
१२	केन्द्र संग सम्पुरक	गा.पा.		५०००	०	५०००	०	०	०	
जम्मा				८५०००	३००००	४००००	१५०००	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७

अनुसूची-६

निर्माण

खर्च सकेत नं ३११५९

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्व यन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह		
१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा पञ्चकुले	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०	०
२	सल्लीकोट भ्यु टावर निर्माण	गा.पा		२०००	०	०	२०००	०	०	०

	योजना									
३	मदन भण्डारी स्टेरियम	गा.पा.		१०००	०	०	०	१०००	०	०
४	हापरे खेल मैदान	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०	०
५	भाँगावारी विद्यालय फिल्ड मर्मत घेरवार योजना	वडा नं. १		५००	०	५००	०	०	०	
६	रामपुर दुर्गा भवानी मन्दिर निर्माण योजना	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०	०	०
७	दुर्गा भवानी मन्दिर धनुँवास निर्माण	वडा नं. ३		१५०	०	१५०	०	०	०	
८	धाप पिकनिक स्पट , पार्क र पोखरी निर्माण	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०	०	०
९	गैरीगाउँ चौतारी निर्माण योजना	वडा नं. ४		५०	०	५०	०	०	०	०
१०	जनश्रम प्रा.वि.खयरभट्टा पखाल निर्माण	वडा नं. ५		२००	०	२००	०	०	०	०

११	बबरपुर खेल मैदान	वडा नं. ५		१००	०	१००	०	०	०	०
१२	प्रगतीशिल प्रा.वि. पर्खाल निर्माण	वडा नं. ५		५०	०	५०	०	०	०	०
१३	मदन आश्रीत प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. ५		३००	०	३००	०	०	०	०
१४	चौपारी चौतारो निर्माण योजना	वडा नं. ६		१५०	०	१५०	०	०	०	०
१५	टिक्लीगैरा खल्यानमा प्रतिक्षालय निर्माण योजना	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०	०	०
१६	कटकुईया भित्री गाँडे चौतारी निर्माण योजना	वडा नं. ६		१००	०	१००	०	०	०	०
१७	मैरहवा चौतारी निर्माण योजना	वडा नं. ६		१००	०	१००	०	०	०	०
१८	प्रतिक्षालयहरु निर्माण २ वटा	वडा नं. ६		४००	०	४००	०	०	०	०
१९	यसु अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ६		३००	०	३००	०	०	०	०
२०	कंपासे चौर फिल्ड निर्माण	वडा नं. ६		४००	०	४००	०	०	०	०

	योजना									
२१	भुमस्ट वराह केन्द्र	वडा नं. ६		१७०	०	१७०	०	०	०	०
२२	श्री सरस्वती मा.वि.चरकमटि या खेलकुद मैदान निर्माण	वडा नं.७		२००	०	२००	०	०	०	०
२३	मठेउरी चौतारी निर्माण	वडा नं.७		२५०	०	२५०	०	०	०	०
२४	श्री सरस्वती प्रा.वि.जलजला मलई तारवार	वडा नं. ७		१५०	०	१५०	०	०	०	
२५	आमा समुहको भवन मर्मत सुधार तथा सौचालय निर्माण	वडा नं. ७		२००	०	२००	०	०	०	०
जम्मा बजेट				८६७०	०	५६७०	२०००	१०००	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक : सडक तथा पुल निर्माण

खर्च संकेत नं ३११५१

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	ऋण	जन
१	साभेदारी कालोपत्रे	गा.पा.		१००००	०	५०००	५०००	०
२	मठेउरा सडक ग्राभेल र नाला निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०
३	प्रगन्नाकुलोमा कल्भर्ट, सल्याप निर्माण	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०
४	शिवनगर सडक नाला निर्माण	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०

५	राताडाँडा भित्री सडक नाला निर्माण	गा.पा.		५००	०	५००	०	०
६	हापुरे बजार उत्तर तर्फ सडक स्तर उन्नती	गा.पा.		५००	०	५००	०	०
७	श्रीमणी मार्ग सडक निर्माण योजना	वडा नं. १		४००	०	४००	०	०
८	पुरन्धारा छहरा हुँदै धोवाघाट सडक मर्मत योजना	वडा नं. १		३००	०	३००	०	०
९	थापाटोल हुँदै सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ जोड्ने सडक निर्माण योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०
१०	कप्ताने जलजला सडक निर्माण योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०
११	पुरन्धारा छहरा सडक निर्माण योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०
१२	सिमलकुना सडक निर्माण योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०

१३	लक्ष्मणपुर वाटो निर्माण योजना	वडा नं. २		२५०	०	२५०	०	०
१४	रातामाटा दमालीका देखी ट्वांखोला वाटो मर्मत योजना	वडा नं. २		४००	०	४००	०	०
१५	प्रा.वि स्कुल देखी विजयनेटा सडक निर्माण	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०
१६	पाण्डेको घरदेखी गुरुवाकोटी चौतारी सम्म वाटो निर्माण	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०
१७	गुरेईखोला विसौनी डाँडा सडक मर्मत	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०
१८	घुरेनडाँडा वाटो स्तर उन्नती	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०
१९	वेत प्रसादको घर देखी दक्षीण वाटो मर्मत	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०
२०	सडक मर्मत सुधार	वडा नं. २		१००		१००		

२१	राईडाँडा बाटो स्तर उन्नती	बडा नं. २		२००	०	२००	०	०
२२	सुपारेटोलमा कृषी सडक स्तर उन्नती	बडा नं. ३		२००	०	२००	०	०
२३	लाटोपोले सडक स्तर उन्नती	बडा नं. ३		२५०	०	२५०	०	०
२४	तरुलेगैरी गाउँ कल्भर्ट योजना	बडा नं. ३		२५०	०	२५०	०	०
२५	घट्टेखोला कल्भर्ट योजना	बडा नं. ३		२५०	०	२५०	०	०
२६	रातामाटा सडक स्तर उन्नती योजना	बडा नं. ३		५००	०	५००	०	०
२७	हंसपुर राणाटोल देखी दक्षीण तर्फको सडक	बडा नं. ३		२५०	०	२५०	०	०

२८	घट्टेखोला टुम बहादुर वलीको घर देखी वलीभद्र वलीको खेत सम्मको घट्टेखोला कृषी सडक	वडा नं. ३		१५०	०	१५०	०	०
२९	वसन्तपुर वसपार्क सडक स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ३		३५०	०	३५०	०	०
३०	सिउरेटोल सडक स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ३		१०००	०	१०००	०	०
३१	विद्यानगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		६००	०	६००	०	०
३२	दुर्गाटोल सडकस्तर उन्नती	वडा नं. ४		४००	०	४००	०	०
३३	शिरमोढनगर सडक निर्माण योजना	वडा नं. ४		१५०	०	१५०	०	०
३४	सुर्यनगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०
३५	शान्तीनगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		१००	०	१००	०	०

३६	रवट सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०
३७	आरमकोट सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०
३८	पश्चिम कोट सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०
३९	बगरतरा सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		१००	०	१००	०	०
४०	भित्री कञ्चनपुर सडक निर्माण योजना	वडा नं. ४		२००	०	२००	०	०
४१	आर्दश नगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०
४२	कञ्चनपुर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ४		२००	०	२००	०	०
४३	मनमोहन चक्रपथ देखी रोल्यालीतरा हुँदै खयरभट्टी सडक स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ५		३००	०	३००	०	०

४४	अग्रली भाङ्गडुला मुराचवर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ५		४००	०	४००	०	०
४५	शिवनगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ५		२५०	०	२५०	०	०
४६	भृकुटीनगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ५		२००	०	२००	०	०
४७	प्रकृतीनगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ५		१०००	०	१०००	०	०
४८	जनज्योती नगर सडक नाला निर्माण योजना	वडा नं. ५		८००	०	८००	०	०
४९	सडक मर्मत सुधार	वडा नं. ५		२००	०	२००	०	०
५०	सिद्धार्थ टोल हुँदै कैलाशपुर जोड्ने वाटो स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ६		३५०	०	३५०	०	०
५१	त्रिसापानी लामितरा सडक स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ६		४००	०	४००	०	०

५२	प्रगतीनगर सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ६		२५०	०	२५०	०	०
५३	कटकुईया पश्चिम छाउनी डाँडा जोड्ने वाटो	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०
५४	कटकुईया सुनपुर सडक स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०
५५	छाउनीडाँडा वाटो स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०
५६	कौशिलापुर पिपलचौतारा देखी वुटी हवा जोड्ने वाटो	वडा नं. ६		२५०	०	२५०	०	०
५७	पञ्चकुले वुटकेवा हुंगेवगर सडक योजना	वडा नं. ६		४००	०	४००	०	०
५८	कटकुईया वेलभार सडक स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०
५९	धारापानी कालीमाटी सडक निर्माण	वडा नं. ६		१५०	०	१५०	०	०

६०	गैरीवजार भारगजेरी वाटो स्तर उन्नती योजना	वडा नं. ७		६००	०	६००	०	०
६१	दलै डाँडा सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ७		३००	०	३००	०	०
६२	मुस्लीम वस्तीदेखी भारगजेडी वाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ७		२००	०	२००	०	०
६३	रावततरा कालीतरा सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ७		४००	०	४००	०	०
६४	वाग्यालडाँडा सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ७		२००	०	२००	०	०
६५	रावततरा ढोलपुर डाँडा गाउँ सडक मर्मत सुधार	वडा नं. ७		१००	०	१००	०	०
६६	कृष्णपुर सडक मर्मत सुधार	वडा नं. ७		१००	०	१००	०	०
६७	ढोलपुर मलई जलजला सडक मर्मत सुधार	वडा नं. ७		४००	०	४००	०	०
६८	भारगजेरी ओदाले कालीतरा सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ७		८००	०	८००	०	०
जम्मा बजेट				३१८५०	०	३१८५०	५०००	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक : सडक तथा पुल निर्माण (क्रमागत योजना)

रु हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयो जनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आ.व २०७५/०७६ मा सम्भौता रकम	आ.व २०७५/०७६ मा भुक्तानी	विनियोजित रकम	श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीयतह
१	साभेदारी सडक कालोपत्रे योजना बबई ४ प्रगतीनगर	गा.पा.		७६१९.७८७	३३९५.६८४	४२२४	०	०	०	४२२४

२	हापुरे चोक उत्तरतिर साभेदारी सडक कालोपत्रे निर्माण बवई ६	गा.पा		८६४२.६४५	५८२२.०३५	२८२०	०	०	०	२८२०
जम्मा						७०४४	०	०	०	७०४४

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७

विषयगत शिर्षक: खानेपानी संरचना निर्माण

खर्च सकेत नं

रु. हजारमा

अनुसूची-६

मक्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनस
						नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीयतह		
१	जलुके हरुम खानेपानी योजना	गा.पा		१५००	०	१५००	०	०	०	०
२	गंगटे खानेपानी योजना	गा.पा.		१०००	०	०	१०००	०	०	०

३	मिन बहादुर खड्काको घरनेर खानेपानी योजना	गा.पा		३००	०	३००	०	०	०	०
४	सुनपुर लिफ्ट खानेपानी योजना	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०	०
५	भारगजेरी खानेपानी योजना	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०	०
६	भालुडाँडा खानेपानी योजना	गा.पा.		१५००	०	१५००	०	०	०	०
७	कुम्वास ट्यांकी निर्माण तथा मर्मत योजना	गा.पा.		८००	०	०	०	८००	०	०
८	विजयनेटा खानेपानी टंकी निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०	०
९	कालीतरा खानेपानी टंकी निर्माण योजना	गा.पा.		४००	०	४००	०	०	०	०
१०	मुख्यटोल हुँदै भेरीखोर खानेपानी योजना	गा.पा.		१०००	०	०	०	१०००	०	०
११	गाउँपालिका तथा वडा हरुमा शुद्ध पिउनेपानी प्रविधि जडान	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०	
१२	रानीखोला गंगटे खानेपानी योजना	वडा नं. १		२५०	०	२५०	०	०	०	०
१३	धोवाघाट ह्यान्डपाईप खानेपानी योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०	०

१४	साने जिला ह्यान्डपाईप खानेपानी योजना	बडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०	०
१५	मलै खानेपानी योजना	बडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०	०
१६	धनुंवास खानेपानी निर्माण योजना	बडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०	०
१७	आँटीखर्क खानेपानी निर्माण योजना	बडा नं. १		२००	०	२००	०	०	०	०
१८	जिला खानेपानी निर्माण योजना	बडा नं. १		२००	०	२००	०	०	०	०
१९	खैरेनीतरा खानेपानी निर्माण योजना	बडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०	०
२०	रिमखोली खानेपानी निर्माण योजना	बडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०	०
२१	प्रा.वि. अम्रैखुटी खानेपानी टंकी निर्माण योजना	बडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०	०

२२	डाँडागाउँ अम्रैखुटी खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. १		५००	०	५००	०	०	०	०
२३	पातीहाला खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. १		२००	०	२००	०	०	०	०
२४	मा.वि. गंगटे खानेपानी टंकी निर्माण योजना	वडा नं. १		३५०	०	३५०	०	०	०	०
२५	गैजे खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०	०
२६	वाहुनखोली मुहान संरक्षण योजना	वडा नं. २		५०	०	५०	०	०	०	०
२७	रोल्ला मुहान संरक्षण योजना	वडा नं. २		५०	०	५०	०	०	०	०
२८	कालामाटा चिउरे वुटा मुहान संरक्षण योजना	वडा नं. २		५०		५०	०	०	०	०
२९	अमराई खोली मुहान संरक्षण योजना	वडा नं. २		५०	०	५०	०	०	०	०
३०	तिनताले खानेपानी पाईप खरिद	वडा नं. २		१००	०	१००	०	०	०	०

३१	विरसिङ डाँडा खानेपानी पाईप खरिद तथा ईन्टेक निर्माण	वडा नं. २		१५०		150	0	0	0	0
३३	प्रगतीनगर खानेपानी योजना	वडा नं. ४		४००	0	400	0	0	0	0
३४	ठाँटीखोला खानेपानी योजना	वडा नं. ४		१००	0	100	0	0	0	0
३५	कुवा निर्माण चौतारी , वेलघारी	वडा नं. ६		३००		300	0	0	0	0
३६	त्रिवेणीघाट खानेपानी तथा सिचाई योजना	गा.पा.		७००		700	0	0	0	0
जम्मा बजेट				१४१००		11300	1000	1800	0	0

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक: तटवन्धन तथा बाँध निर्माण

रु हजारमा

अनुसूची-६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्या न्वयन हुने स्थान	ल क्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरि क श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋ ण	जन सह
						नेपाल सरकार	प्रदेशस रकार	स्थानीय तह		
१	तटवन्ध	गा.पा.		२०००	०	०	०	२०००	०	०
२	अमर वि.क.को घर नेर तटवन्ध	वडा नं. ७		५०	०	५०	०	०	०	०

३	रईखोला तटवन्ध	वडा नं. ७		१५०	०	१५०	०	०	०	०
४	स्यानीखोली तटवन्ध	वडा नं. ७		१५०	०	१५०	०	०	०	०
५	वैरेणी मेस जाली निर्माण	वडा नं. ७		१५०	०	१५०	०	०	०	०
६	धन बहादुर वलीको घर नेर तटवन्ध	वडा नं. ७		१००	०	१००	०	०	०	०
	जम्मा बजेट			२६००	०	६००	०	२०००	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक:सिचाई संरचना निर्माण

रु. हजारमा

खर्च सकेत नं३११५५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	कार्यान्वय न हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनस हभा गिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी यतह		
१	मुलकुलो नहर निर्माण योजना	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०	

२	ढुङ्गकाटे नहर निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०
३	हंसपुर नहर निर्माण योजना	गा.पा.		८००	०	८००	०	०	०
४	बगरतरा गैरीगाउँ नहर निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०
५	पश्चिम सुपारे नहर निर्माण योजना	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०
६	सिमलकुने खेत जाने नहर निर्माण योजना	गा.पा.		४००	०	०	४००	०	०
७	डाँगीगाउँ नहर निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	०	५००	०	०
८	धागेछहरा नहर निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०
९	बगरतरा नहर निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०
१०	तारामखेला नहर निर्माण	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०

११	माथिल्लो खैरेनी सिमलतरा सिचाई नहर योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०
१२	सिमलको रुख देखी लक्ष्मणपुर नहर निर्माण योजना	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०
१३	सिमगौरा सिचाई तथा वाँध निर्माण योजना	गा.पा.		१५००	०	१५००	०	०	०
१४	नुनेतरा नहर निर्माण योजना	गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०
१५	ओदाले नहर निर्माण योजना	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०
१६	ओदाले भाँगावारी नहर निर्माण योजना	वडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०
१७	खुर्पे सिचाई टंकी निर्माण योजना	वडा नं. १		३००	०	३००	०	०	०
१८	जिला नहर निर्माण योजना	वडा नं. १		२००	०	२००	०	०	०

१९	सुर्खेतरोड दक्षीण भेडीखोर नहर योजना	वडा नं. २		४००	०	४००	०	०	०
२०	लक्ष्मणपुर सिरान कुलो नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		५००	०	५००	०	०	०
२१	वगाले राम बहादुर को घर देखी पश्चिम नहर निर्माण	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०	०
२२	आपतरी नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०	०
२३	बुलबुले पश्चिम नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०	०
२४	सितापुरको पश्चिम अधुरो नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०	०
२५	सितापुरको पुर्वी अधुरो नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		५००	०	५००			
२६	रामपुर मौजा कुलो निर्माण	वडा नं. २		१००	०	१००	०	०	०

२७	आपतरी धमाली खेत जाने कुलो निर्माण योजना	वडा नं. २		१००	०	१००	०	०	०
२८	रातामाटा चावले अधुरो नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		५००	०	५००	०	०	०
२९	अमराई खोली चौपारी डाँडा नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		३००	०	३००	०	०	०
३०	कालामाटा नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		५००	०	५००	०	०	०
३१	धारापानी नहर निर्माण योजना	वडा नं. २		२००	०	२००	०	०	०
३२	पुर्व पतेरी नहर निर्माण योजना	वडा नं. ३		४५०	०	४५०	०	०	०
३३	गैरीखेत सिरान कुलो योजना	वडा नं. ३		१५०	०	१५०	०	०	०

३४	तल्लो धनुवाँस पुर्व पश्चिम नहर निर्माण योजना	वडा नं. ३		५००	०	५००	०	०	०
३५	जिरायत कुलो हनुमानपुर नहर निर्माण योजना	वडा नं. ३		१५०	०	१५०	०	०	०
३६	पुर्व पश्चिम धनुवाँस जनचेतना नहर निर्माण योजना	वडा नं. ३		५००	०	५००	०	०	०
३७	रामपुर नहर निर्माण	वडा नं. ३		३५०	०	३५०	०	०	०
३८	घट्टेखोला र जुकेपानी पोखरी निर्माण तथा पाईप खरिद	वडा नं. ३		५०	०	५०	०	०	०
३९	तरुले पोखरी निर्माण	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०
४०	जिरतयत कुलो हंसपुर नहर निर्माण	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०

४१	तल्लो हंसपुर नहर निर्माण	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०	
४२	रोकाटोला नहर निर्माण	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०	
४३	लसुनेको खानेपानी र भारपोखरीमा पोखरी	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०	
४४	गंगालाल मार्ग नहर निर्माण योजना	वडा नं. ४		४००	०	४००	०	०	०	
४५	प्रगतीनगर उत्तर नहर निर्माण योजना	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०	०	
४६	डिप बोरीङ्ग संचालन	वडा नं. ४		१००	०	१००	०	०	०	
४७	सिचाई ट्यांकी कुटीवाङ्ग नहर निर्माण योजना	वडा नं. ४		३००	०	३००	०	०	०	
४८	ठाँटीखोला तल्लो नहर निर्माण योजना	वडा नं. ४		२००	०	२००	०	०	०	
४९	वगरतरा भित्री नहर निर्माण योजना	वडा नं. ४		२००	०	२००	०	०	०	

५०	गैरीगाउँ सिचाई पोखरी निर्माण तथा पाईप खरिद	वडा नं. ४		१००	०	१००	०	०	०
५१	घुमाउरे पम्पसेट तथा पाईप खरिद	वडा नं. ५		१००	०	१००	०	०	०
५२	भमकेलडाँडा पम्पसेट तथा पाईप खरिद	वडा नं. ५		४००	०	४००	०	०	०
५३	गोगनखोली हुरुमघाट सिचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ५		२००	०	२००	०	०	०
५४	सिस्नेखोली नहर निर्माण योजना	वडा नं. ५		४००	०	४००	०	०	०
५५	सिमगैरा ठुलानाला पाईप तथा पिलर नहर निर्माण योजना	वडा नं. ५		१५०	०	१५०	०	०	०
५६	खयरभट्टी सिचाई पाईप खरिद	वडा नं. ५		५०	०	५०	०	०	०
५७	धनखनीया सिचाई नहर निर्माण	वडा नं. ५		२५०	०	२५०	०	०	०

५८	वगरतरा नहर निर्माण योजना	वडा नं. ५		२५०	०	२५०	०	०	०
५९	चंखेतरा नहर योजना	वडा नं. ६		३००	०	३००	०	०	०
६०	भट्टेकुलो नहर निर्माण योजना	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०	०
६१	डुरकुलो मुहान मर्मत योजना	वडा नं. ६		२५०	०	२५०	०	०	०
६२	भोर्ले नहर निर्माण योजना	वडा नं. ६		५००	०	५००	०	०	०
६३	पञ्चकुले अधुरो नहर निर्माण योजना	वडा नं. ६		१००	०	१००	०	०	०
६४	राक्सेतरा नहर निर्माण योजना	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०	०
६५	टिकुली गैरा लिफ्ट मर्मत	वडा नं. ६		२००	०	२००	०	०	०
६६	सुया देखी इटवा पक्की कुलो निर्माण	वडा नं. ७		४००	०	४००	०	०	०

६७	डाँगीटोल नहर निर्माण योजना	वडा नं. ७		१५०	०	१५०	०	०	०	
६८	पम्पसेटको पाईप खरिद	वडा नं. ७		१००	०	१००	०	०	०	
६९	मठेउरी सिचाई नहर निर्माण योजना	वडा नं. ७		९५०	०	९५०	०	०	०	
७०	बुद्धनगर नहर निर्माण योजना	वडा नं. ५		१००	०	१००	०	०	०	
	जम्माबजेट			२३८५०	०	२२९५०	९००	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक: भवन निर्माण

खर्च सकेत नं

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीय तह		
१	वडा नं. ५ को प्रशासनिक भवन	गा.पा.		५०००	०	५०००	०	०	०	
२	वडा नं. ६ को प्रशासनिक भवन	गा.पा.		५०००	०	५०००	०	०	०	

३	हापुरे अर्धुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण	गा.पा.		७००	०	७००	०	०	०
४	मा.वि.चरकमटिया क्रमागत	गा.पा.		१८००	०	१८००	०	०	०
५	दलित संग्रालय भवन निर्माण	गा.पा.		१२००	०	०	०	१२००	०
६	प्रा.वि. मलै विद्यालय भवन निर्माण योजना	वडा नं. १		१०००	०	१०००	०	०	०
७	मा.वि गंगटे गेट निर्माण योजना	वडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०
८	कप्रेल खोप क्लिनिक भवन निर्माण योजना	वडा नं. १		२००	०	२००	०	०	०
९	वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा तारवार	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०
१०	सडकहरु मर्मत सुधार	वडा नं. ३		२००	०	२००	०	०	०
११	श्री जनज्योती प्रा.वि.ओदाले भवन मर्मत सुधार	वडा नं. ७		२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा बजेट			१५५५०	०	१५३५०	०	१२००	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक: विद्युत संरचना निर्माण

खर्च सकेत नं

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनस
						नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीयतह		
२६	विद्युत विस्तार योजना	गा.पा.		२०००	०	२०००	०	०	०	०

२	पुर्व पतेरी विद्युत विस्तार	वडा नं. ३		५०	०	५०	०	०	०	
१	वडा नं. ४ विद्युत विस्तार योजना	वडा नं. ४		५००	०	५००	०	०	०	
२	तिनुखारा सौर्य उर्जा निर्माण	वडा नं. ४		२००	०	२००	०	०	०	
१	वडा नं. ५ को ग्रामिण विद्युत विस्तार योजना	वडा नं. ५		८००	०	८००	०	०	०	
	जम्मा बजेट			१५५०	०	१५५०	०			

आ.व.२०७५/७६

विषयगत शिर्षक: खेलकुद कार्यक्रम
रु. हजारमा

खर्च सकेत नं २२५२२

अनुसूची-६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीयतह		
१	सहिद स्मारक कप फुटवल प्रतियोगिता	गा.पा.		३००	०	३००	०	०	०	
२	मदन भण्डारी क्रिकेट प्रतियोगिता	गा.पा.		३००	०	३००	०	०	०	
३	गाउँपालिका स्तरिय रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	गा.पा.		५००	०	५००	०	०	०	
	जम्मा बजेट			११००	०	११००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७५/७६

अनुसूची-६

विषयगत शिर्षक: फर्निचर खरिद

खर्च सकेत नं ३१११५

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सह भा गि ता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरका र	स्थानी यतह		
१	फर्निचर खरिद	बबई गा.पा.		२०००	०	२०००	०	०	०	
	जम्मा बजेट			२०००	०	२०००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा विषयगत शिर्षक: सवारी साधन खरिद

खर्च सकेत नं ३११२२

अनुसूची-६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयो जनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश Bसरकार	स्थानीयतह
१	व्याकहो लोडर	गा.पा.		४४००		४४००	०	०
२	रोलर	गा.पा.		४३००		४३००	०	०
३	ट्याक्टर	गा.पा.		१९००		१९००	०	०
४	पिक अप	गा.पा.		३९००		३९००	०	०
५	मोटरसाईकल र स्कुटर	गा.पा.		५००		५००	०	०
	जम्मा बजेट			१५०००	०	१५०००	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७५/७६

विषयगत शिर्षक: मेशिनरी औजार खरिद
रु. हजारमा

खर्च सकेत नं ३११२२

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	मेशिनरी औजार खरिद	बबई गा.पा.		१०००	०	१०००	०	०	०	
	जम्मा बजेट			१०००	०	१०००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक : विविध कार्यक्रम

खर्च सकेत नं २२५२२

अनुसूची-६

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
1	गाउँपालिका स्तरिय सहकारी व्यवस्थापन तालीम	गा.पा.		२००	०	२००	०	०	०	
2	गाउँपालिका स्तरिय सामुदायीक संस्थाहरुको अभिलेख व्यवस्थापन तालीम	गा.पा.		१००	०	१००	०	०	०	
3	सुशासन प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा.		२००	०	०	०	२००	०	

4	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका लागि कम्प्युटर तालीम	गा.पा.		२००	०	०	०	२००	०
5	साईवर क्राईम सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	गा.पा.		१२०	०	१२०	०	०	०
6	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण तालीम	गा.पा.		२००	०	०	०	२००	०
7	प्राविधिक हरुलाई GIS तालीम	गा.पा.		६०	०	६०	०	०	०
8	गाउँपालिकाको कार्यालयमा INTERCOM जडान	गा.पा.		१००	०	०	०	१००	०
9	गाउँपालिका स्तरिय आधारभुत पत्रकारीता तालिम	गा.पा.		४००	०	२००	०	२००	०
10	सिलाईकटाई कार्यक्रम योजना	वडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०
11	खेलकुद कार्यक्रम योजना	वडा नं. १		१५०	०	१५०	०	०	०
12	पोशन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम र खाद्य सामग्री	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०

	वितरण									
13	विपत व्यवस्थापन योजना सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. १		१००	०	१००	०	०	०	
14	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. २		१००	०	१००	०	०	०	
15	तिजमिलन कार्यक्रम	वडा नं. २		६०	०	६०	०	०	०	
16	नारी दिवश कार्यक्रम	वडा नं. २		४०	०	४०	०	०	०	
17	सिपमुलक तालीम कार्यक्रम	वडा नं. २		१५०	०	१५०	०	०	०	
18	सरकारी विद्यालयमा भर्ना हुने १ कक्षाका विद्यार्थीहरुलाई पोसाक वितरण	वडा नं. २		१५०	०	१५०	०	०	०	
19	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ३		१००	०	१००	०	०	०	
20	तिजमिलन कार्यक्रम	वडा नं. ३		६०	०	६०	०	०	०	
21	नारी दिवश कार्यक्रम	वडा नं. ३		४०	०	४०	०	०	०	

22	सिपमुलक तालीम कार्यक्रम	वडा नं. ३	१५०	०	१५०	०	०	०
23	सरकारी विद्यालयमा भर्ना हुने १ कक्षाका विद्यार्थीहरुलाई पोसाक वितरण	वडा नं. ३	१५०	०	१५०	०	०	०
24	अभ्यास खेल तथा खेलाडी छनौट प्रतियोगिता	वडा नं. ४	२००	०	२००	०	०	०
25	सिलाई कटाई तालीम	वडा नं. ४	१५०	०	१५०	०	०	०
26	व्यवसायीक योजना तथा क्षमता अभिवृदी तालीम	वडा नं. ४	१००	०	१००	०	०	०
27	तिजमिलन कार्यक्रम	वडा नं. ४	५०		५०	०	०	०
28	अपांगता भएका व्यक्तिका लागि सिप विकास तालिम	वडा नं. ४	१००	०	१००	०	०	०
29	सिलाईकटाई तालीम	वडा नं. ५	२००	०	२००	०	०	०
30	च्याउखेती तालिम	वडा नं. ५	१००	०	१००	०	०	०
31	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ५	७५	०	७५	०	०	०

32	नारी तिज मिलन कार्यक्रम	वडा नं. ५		७५	0	75	0	0	0
33	जनजाती , दलित , लोपउन्मुखलाई राहत वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ५		५०	0	50	0	0	0
34	पोषण कार्यक्रम	वडा नं. ६		५०	0	50	0	0	0
35	भलिबल खेल	वडा नं. ६		३०	0	30	0	0	0
36	योग तालीम प्रशिक्षण	वडा नं. ६		३५	0	35	0	0	0
37	महिला कटाई सिलाई	वडा नं. ६		७०	0	70	0	0	0
38	कराँते खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ६		३५	0	35	0	0	0
39	अपांगता भएका व्यक्तिका लागी सिप विकास तालिम	वडा नं. ६		३०	0	30	0	0	0
40	वडा अध्यक्ष कप फुटवल	वडा नं. ६		१००	0	100	0	0	0
41	तिजविशेष कार्यक्रम	वडा नं. ६		५०	0	50	0	0	0
42	थारु विशेष कार्यक्रम	वडा नं. ६		५०	0	50	0	0	0

43	घाटु संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ६	३०	०	३०	०	०	०	०
44	जेष्ट नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६	५०	०	५०	०	०	०	०
45	दलित तथा अन्य महिला सिलाई कटाई तालिम	वडा नं. ७	२००	०	२००	०	०	०	०
46	थारुकला संस्कृती तथा संरक्षण	वडा नं. ७	१००	०	१००	०	०	०	०
47	अपांग आयआर्जन सामाग्री वितरण	वडा नं. ७	१००	०	१००	०	०	०	०
48	युवा तथा खेलकुद	वडा नं. ७	१००	०	१००	०	०	०	०
49	युवा उद्यघोषण तालीम	वडा नं. ७	१००	०	१००	०	०	०	०
जम्मा बजेट			५३३०	०	४४३०	०	९००	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक :सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी

खर्च सकेत नं २२५१२

अनुसूची-६

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सह भा गि ता
						नेपाल सरकार	प्रदेशस रकार	स्था नीय तह		
१	उपाध्यक्ष संग दम्पती सुधार कार्यक्रम	गा.पा		५००	०	५००	०	०	०	

२	महिला तथा विपन्नहरुको लागी शीप विकास आयआर्जन	गा.पा		४००	०	४००	०	०	०
३	दलित शसक्तिकरण तथा संयुक्त अर्न्तक्रिया कार्यक्रम	गा.पा		५००	०	५००	०	०	०
४	न्यायीक समिति र मेलमिलाप कर्ता अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०
५	न्यायीक समिति र मेलमिलाप कर्ता क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	गा.पा		२५०	०	२५०	०	०	०
६	साहित्य कला संस्कृति संरक्षण तथा विकास	गा.पा		१५०	०	१५०	०	०	०

७	कुमाल, बोटे , राजी , खुना जातीहरुको चेतना अभिवृद्धी कार्यक्रम	गा.पा		१००	०	१००	०	०	०	
८	मगरजातीहरुको भाषा संस्कृती संरक्षण	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०	
९	उपाध्यक्ष महिला खुल्ला भलिवल प्रतियोगीता	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०	
१०	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागी क्षमता विकास	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०	
११	हिंसा पिडित महिला तथा बालबालीका पुनस्थापना केन्द्र (सेफ हाउस)	गा.पा		३००	०	३००	०	०	०	
जम्मा				३०००	०	३०००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक: सेवा तथा परामर्श

खर्च सकेत नं २२४११

अनुसूची-६

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीयतह		
१	बबई गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	बबई गापा		१३००		१३००				
२	बबई गा.पा.को पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	बबई गापा		८००		८००				
३	WASH Plan निर्माण	बबई गापा		७००		७००				

४	समृद्ध बबई कार्यक्रम , उत्पादन तथा प्रशारण	बबई गापा		४००		०		४००		
५	शैक्षिक गुरुयोजना निर्माण	बबई गापा		८००		५००		३००		
	जम्मा बजेट			४०००	०	३३००	०	७००	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक: पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च सकेत नं ३११७२ अनुसूची-६ रु. हजारमा

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	गाउँपालिका यातायात गुरुयोजना	बबई गापा		१०००		१०००		

२	बबई गा.पा.को भवन निर्माण मापदण्ड निर्माण	बबई गापा	५००		500		
३	सिचाई योजनाहरुको DPR	बबई गापा	२०००		२०००		
४	विविध DPR	बबई गापा	७००		700		
५	लेखा सम्बन्धी वेरुजु तथा पे रोल सफ्टवेयर		५००		५००		
६	विभिन्न कार्यविधिहरु निर्माण		५००		५००		
७	दलित संग्रालयको DPR		५००		५००		
	जम्मा बजेट		५७००	०	५७००	०	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/७७

विषयगत शिर्षक : कृषि विकास कार्यक्रम

खर्च सकेत नं २२५१२

अनुसूची-६

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जान

						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीयत ह		
१	आधुनिक कृषि फर्म	गा.पा.		१५००	०	१५००	०	०	०	
	पूँजीगत खर्च कार्यक्रम						०	०	०	
३	कृषियन्त्र उपकरण खरिद	गा.पा.		३०००		३०००	०	०	०	
	वाली विकास कार्यक्रम						०	०	०	
१	५० प्रतिशत अनुदानमा तोरीको उन्नत विउ वितरण	गा.पा.		२००		२००	०	०	०	
४	५० प्रतिशत अनुदानमा मकैको उन्नत वीउ	गा.पा.		२००		२००	०	०	०	

	वितरण									
२	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको विउं वितरण	गा.पा.		200	200	0	0	0		
३	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुंको विउं वितरण	गा.पा.		200	200	0	0	0		
	मौरी विकास कार्यक्रम					0	0	0		
५	गोला सहितको मौरीघार र सामग्री वितरण	गा.पा.		400	400	0	0	0		
६	मौरीपालन तालिम	गा.पा.		100	100	0	0	0		
	तरकारी विकास कार्यक्रम					0	0	0		
१	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको विउ वितरण	गा.पा.		150	150	0	0	0		

२	सत प्रतिशत अनुदानमा हिउदे र वर्षे तरकारीको विउ वितरण	गा.पा.		३००	३००	०	०	०	
	थोपा सिचाई सहित प्लास्टिक टनेल वितरण			३००	३००	०	०	०	
	कृषि प्रसार कार्यक्रम					०	०	०	
	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवाको लागी विषादी खरिद			१५०	१५०	०	०	०	
७	सत प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर टंकी वितरण	गा.पा.		१००	१००	०	०	०	
८	कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण	गा.पा.		१००	१००	०	०	०	

९	सामग्री ढुवानी तथा भ्रमण खर्च	गा.पा.		200		200	0	0	0	
१०	ईन्धन खर्च	गा.पा.		३०		३०	0	0	0	
११	संचार खर्च	गा.पा.		१०		१०	0	0	0	
१२	विविध खर्च	गा.पा.		50		50	0	0	0	
१३	कृषि विकास कार्यक्रम	गा.पा.		1310		1310	0	0	0	
जम्मा				8500	0	8500	0	0	0	0

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक :पशु विकास कार्यक्रम

खर्च सकेत नं २२५१२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्या न्वय न हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	पशुपालन पुँजीगत अनुदान	गा.पा.		९५५	०	९५५	०	
२	आधुनिक पशु फर्म	गा.पा.			०	०	०	०

२.१	गाइ गोठ निर्माण	गा.पा.		९००	०	९००		
२.२	घाँस/परालदाना व्यवस्थापन	गा.पा.		३००	०	३००		
२.३	कामदार व्यवस्थापन	गा.पा.		५००	०	५००		
२.४	विमा	गा.पा.		१५	०	१५		
२.५	जर्सी र होलिस्टिन गाई खरिद	गा.पा.	१०	१०००	०	१०००		
२.६	औषधी उपचार, परजिवी नियन्त्रण तथा औषधी खरिद	गा.पा.		१००	०	१००		
३	पुँजीगत कार्यक्रम				०			
३.१	नाइट्रोजन खरिद	गा.पा.		१००	०	१००		
३.२	ए=आइ=सिगमबूट,ए=आ इ=थर्मोमिटर, थोइंगकिट,रेणकोट,	गा.पा.		८०	०	८०		

	ए=आइ ब्याग र ए=आइ=लाइट							
३.३	इन्धनखर्च			६०	०	६०		
३.४	खाजाखर्च			१००	०	१००		
३.५	पशुल्याब सामान ख-रगत परिक्षण, पोष्टमार्टम,गोबर परिक्षण, पिसाब र ठुनेलो परिक्षण)	गा.पा.		३००	०	३००		
३.६	इन्कुवेटर,अटोकल्याब,आ वश्यक सामान	गा.पा.		३००	०	३००		
४	सिप बिकास तर्फ				०			
४.१	कृत्रिम गर्वाधान तालिम	गा.पा.	१	४५	०	४५		

४.२	टटतालिम -कर्मचारी मात्र)	गा.पा.	३	८०	०	८०		
४.३	ल्यावतालिम	गा.पा.	३	१००	०	१००		
४.४	पशुपन्ध्रीप्रोफाइल तथा तथ्यांक संकलन	गा.पा.	१	८०	०	८०		
५	पशुआहारा बिकास कार्यक्रम				०			
५.१	हिउदेघाँसको विउ खरिद बार्सिम,भेच र जै			२००	०	२००		
५.२	बर्खेघाँस खरिद मकै चरी,सुडान			१९०	०	१९०		
५.३	डालेघाँस खरिद वितरण			१९०	०	१९०		
५.५	मिनिरलबलक -युरिया मोलासेस) खरिद			१५०	०	१५०		

५.६	पशुस्वास्थ्यउपचार औषधि खरीद			४००	०	४००		
	चालु खर्चका कार्यक्रम				०			
६	पशुबिकास सेवा कार्यक्रम				०			
६.१	ट्रेबिजनिर्माण			२३०	०	२३०		
६.२	व्यवशायिकबंगुर पालन खोर सुधार फर्म दर्ता (५-टमाउ भन्दा माथि)			३५०	०	३५०		
६.३	व्यवशायिक कुखुरापालन खोर सुधार अनुदान			३५०	०	३५०		
७	पशुसेवा प्रसार कार्यक्रम				०			
७.१	संचार			१०	०	१०		

७.२	पशुपालनमा असल अभ्यास तालिम १ दिने वडा स्तरीय			१९०	०	१९०		
७.३	व्यवशायिक मत्स्यपालन तालिम १ दिने वडा स्तरीय			१९०	०	१९०		
७.४	व्यवशायिक बंगुर पालन तालिम १ दिने वडा स्तरीय			१९०	०	१९०		
७.५	व्यवशायिक बाख्रा पालन तालिम ३ दिने गा पा स्तरीय			११०	०	११०		
७.६	व्यवशायिक गाइभैसी पालन तालिम १ दिने वडा स्तरीय			१९०	०	१९०		

७.७	अन्तरजिल्ला कृषक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम			४००	०	४००		
७.८	घुम्तीपशु स्वास्थ्य शिविर १ दिने वडा स्तरीय			५००	०	५००		
७.९	जुनोटिकरोग समन्धि स्कुल प्रसार शिक्षा १ दिने वडा स्तरीय			३५	०	३५		
७.१०	विविधखर्च -भ्रमण खर्च			१००	०	१००		
८	पशुस्वास्थ्य नियमन तथा बजारीकरण तर्फ							
८.१	व्यवशायिकपशुपन्ध्री फार्म तथा एग्रीभेट अनुगमन वा निरीक्षण			८०	०	८०		

द.२	पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा औषधि खरिद			४००	०	४००		
द.३	आकास्मिक रोग नियन्त्रण रेविज भ्याक्सिन खरिद -रु ५० राजस्व शुल्कमा)			३०	०	३०		
			जम्मा	९५००	०	९५००	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक : महिला तथा बालबालिका शाखा
रु. हजारमा

खर्च सकेत नं २२५१२

अनुसूची-६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीयतह		
१	अनुशिक्षण तालिम	गा.पा		१२०	०	१२०	०	०	०	
२	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	गा.पा		७०	०	७०	०	०	०	
३	सीप विकास तालिम	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०	

४	महिला पुरुष समविकास तालिम	गा.पा		१६०	०	१६०	०	०	०
५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	गा.पा		७५	०	७५	०	०	०
६	दिवसिय कार्यक्रम(लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान र अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस)	गा.पा		१५०	०	१५०	०	०	०
७	महिला सहकारी संस्था तथा अन्य सरोकारवालाविचको अन्तर्क्रिया	गा.पा		३०	०	३०	०	०	०
८	वडास्तरीय बालसंजाल गठन तथा परिचालन	गा.पा		१४०	०	१४०	०	०	०

९	पालिकास्तरीय बालसंजाल गठन तथा परिचालन	गा.पा		३०	०	३०	०	०	०
१०	बालश्रम तथा बालविवाह विरुद्धको अभियान	गा.पा		१२०	०	१२०	०	०	०
११	दिवसिय कार्यक्रम(राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस बाल श्रम विरुद्धको दिवस)	गा.पा		१००	०	१००	०	०	०
१२	बालमैत्री अवधारणा विषयमा अभिमुखिकरण	गा.पा		५०	०	५०	०	०	०
१३	अनाथ असहाय बालबालिकाको अभिभावकको खोजि र पारिवारिक पुनर्स्थापना	गा.पा		६०	०	६०	०	०	०

१४	ज्येष्ठ नागरिकहरूसंग अन्तक्रिया कार्यक्रम	गा.पा		९०	०	९०	०	०	०
१५	न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	गा.पा		१००	०	१००	०	०	०
१६	ज्येष्ठ नागरिकलाइ तिर्थयात्रा	गा.पा		१००	०	२	९८	०	०
१७	ज्येष्ठ नागरिकलाइ दिवसिय कार्यक्रम	गा.पा		५०	०	५०	०	०	०
१८	समन्वय समिति बैठक	गा.पा		४५	०	४५	०	०	०
१९	अपांगता परिचय पत्र वितरण सम्बन्धि शिविर	गा.पा		२१०	०	२१०	०	०	०
२०	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	गा.पा		१००	०	१००	०	०	०
जम्मा बजेट				२०००	०	१९०२	९८	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक: शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

अनुसूची-६

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्या न्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सह भागिता
						नेपाल सरका र	प्रदेश सर कार	स्थानीय तह		
२	कार्यक्रम प्रवोधिकरण	गा.पा	3	180	0	180	0	0	0	
३	मासिक प्र.अ. बैठक	गा.पा	10	500	0	500	0	0	0	
४	शिक्षक तथा पदाधिकारीको क्षमता विकास कार्यशाला	गा.पा	136	560	0	560	0	0	0	

५	अर्ध वार्षिक शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन ,शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा शैक्षिक योजना निर्माण	गा.पा	2	200	0	200	0	0	0
६	प्रअ तथा पदाधिकारीको शैक्षिक भ्रमण	गा.पा	50	350	0	350	0	0	0
७	कक्षा ँ परीक्षा सञ्चालन सहयोग	गा.पा	1	150	0	150	0	0	0
८	EGRP कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग	गा.पा	31	93	0	93	0	0	0
९	अभिभावक विहिन तथा असहाय बालबालीकाको लागी पोषाक तथा स्टेशनरी	गा.पा	20	100	0	100	0	0	0
१०	यन्त्र उपकरण खरिद तथा मर्मत	गा.पा		217	0	217	0	0	0
११	उत्कृष्ट शिक्षक/जेहेन्दार विद्यार्थी प्रोत्साहन पुरस्कार	गा.पा	6	150	0	150	0	0	0

१२	विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	गा.पा	3	150	0	150	0	0	0
१३	शिक्षा दिवश/वाल दिवश	गा.पा	2	50	0	50	0	0	0
१४	वाल क्लव ,ईको क्लव सहयोग	गा.पा	2	50	0	50	0	0	0
१५	हरित विद्यालय लाई प्रोत्साहन	गा.पा	1	50	0	50	0	0	0
१६	योग तथा पि.टी. प्रदर्शनमा उत्कृष्ट विद्यालयलाई प्रोत्साहन	गा.पा	2	50	0	50	0	0	0
१७	मागमा आधारित विषयगत शिक्षक तालिम	गा.पा	60	300	0	300	0	0	0
१८	प्रारम्भिक कक्षाका विद्यार्थीको स्तर मापन परीक्षण	गा.पा	31	200	0	200	0	0	0
१९	शैक्षिक प्रदर्शनी	गा.पा	1	300	0	300	0	0	0
२०	शैक्षिक परामर्श	गा.पा	3	100	0	100	0	0	0

२१	विद्यालय अनुगमन, सुपरीवेक्षण, मूल्याङ्कन, प्रक्षेपण तथा प्रतिवेदन तयारी	गा. पा	44	250	0	250	0	0	0
जम्मा				4000	0.00	4000	0	0	0

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७६/७७

विषयगत शिर्षक :स्वास्थ्य शाखा

खर्च सकेत नं 22512

अनुसूची-६

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्या न्वयन हुने	ल क्ष्य	विनियोज नरु.	श्रोत					
					आन्त रिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	ज न स ह
						नेपाल सरकार	प्रदेश सर कार	स्था नीय तह		
१	औषधी खरिद	गा.पा		८००	०	८००	०	०	०	
२	सर्जिकल तथा केमिकल सामग्री	गा.पा		५००	०	५००	०	०	०	

३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका भत्ता	गा.पा		३९६	०	३९६	०	०	०
४	पोषण कार्यक्रम	गा.पा		१५०	०	१५०	०	०	०
५	नाईट भत्ता	गा.पा		५०	०	५०	०	०	०
६	स्वास्थ्य सचेतनाकार्यक्रम	गा.पा		२००	०	२००	०	०	०
७	ल्याबको कर्मचारी व्यवस्थापना	गा.पा		२०५	०	२०५	०	०	०
८	बाल स्वास्थ्य वृद्धि अनुगमन	गा.पा		८४	०	८४	०	०	०
९	चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा	गा.पा		२०	०	२०	०	०	०
१०	Lims तालिम	गा.पा		५०	०	५०	०	०	०
११	मासिक मिटिङ	गा.पा		५०	०	५०	०	०	०
१२	पुरन्धारा स्वास्थ्य चौकीमा मर्मत सुधार	गा.पा		५३०	०	५३०	०	०	०

१३	आमा समुह सचेतना कार्यक्रम			२००		२००	०	०	०
१४	मोटरसाईकल खरिद	गा.पा		२६५		२६५	०	०	०
जम्मा बजेट				३५००	०	३५००	०	०	०

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
स्थानीय तह
आ.व.२०७६/७७

शिर्षक : शसर्त अनुदान

रु हजारमा

सि.नं.	खर्च संकेतनं.	कार्यक्रमकोनाम	स्रोत	प्रकति	विनियोजन रु.
१	३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम			१०७५

	६.२.२.१०	नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत , सौर्य उर्जा , वायोग्याँस , वायोमास , उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत उर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	नेपाल सरकार	नगद	१०७५
२	३१२०१०११	कृषि विभाग			५००
	२.७.१५.१ ९	सहकारी सिचाई , साना सिचाई मर्मत संभार तथा निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५००
३	३१२०११०५	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला निर्माण			५००
	२.७.१५.१ ८	माटो परिक्षण गरि माटो सुधारको लागी सामग्री/प्रविधि वितरण/हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	२००
	२.७.१५.२ २	नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत , सौर्य उर्जा , वायोग्याँस , वायोमास , उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत उर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	नेपाल सरकार	नगद	३००
४	३१२०२१०२	पशु स्वास्थ्य , रोग अन्वेषक सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम			४०५
	२.७.१८.४	विभिन्न खोपहरु लगाएवाफत भ्याक्सिनेटरलाई	नेपाल सरकार	नगद	१२५

		पारिश्रमिक			
	२.७.१८.५	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी औषधी वितरण	नेपाल सरकार	नगद	१४५
	२.७.१८.६	वर्ड फलु रोग लगाएत अन्य रोगहरुको नियन्त्रणको लागी वैठक तथा नमुना संकलन गरि पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	७५
	२.७.१८.७	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	नेपाल सरकार	नगद	६०
५	३१२०२१०३	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२४०
	२.७.१८.३	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	२४०
६	३१२०२१०३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम			५००
	११.४.२२. १२२	बबई गा.पा. ५ शिव मन्दिर फारम दाङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	५००
७	३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम			१००
	६.२.२.११३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगीता (स्थानिय	नेपाल सरकार	नगद	१००

		तह स्तरिय)			
८	३५००००१४	सवैका लागी शिक्षा आधारभुत तह			४९९६४
	१.१.१.६७	आधारभुत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षक का लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी समेत)	नेपाल सरकार	नगद	४९९६४
९	३५००००१५	माध्यामिक तह			९६९४
	१.१.१.६७	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षक का लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	९६९४
१०	३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर			३७६५२
	१.१.४.१	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०९६

१.१.४.१	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षक का लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	८००
१.१.४.१	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षक का लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१४२१
११.१.२.१	विद्यालय भौतीक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५१५
११.१.२.१	विद्यालय भौतीक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	१०३९
११.१.२.१	विद्यालय भौतीक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	१८४६
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागी निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७०७
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागी निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२७२

२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागी निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	४८४
२.७.११.१	तोकीएका विद्यार्थीहरुको दिवा खाजाका लागी विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७०६८
२.७.११.१	तोकीएका विद्यार्थीहरुको दिवा खाजाका लागी विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	११२७
२.७.११.१	तोकीएका विद्यार्थीहरुको दिवा खाजाका लागी विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	२००३
२.७.१३.१ ○	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०८२
२.७.१३.१ ○	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	१७२
२.७.१३.१ ○	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	३०६
२.७.१३.११	शैक्षिक पंहुच सुनिश्चितता , अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय , वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र	नेपाल सरकार	नगद	२७७

	निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता , अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय , वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	४४
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता , अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय , वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	७९
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९५७
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	३१२
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	५५५
२.७.१३.८	प्रति विद्यार्थी लागतक आधारमा शिक्षण सिकाई सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२९२

२.७.१३.८	प्रति विद्यार्थी लागतक आधारमा शिक्षण सिकाई सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२०६
२.७.१३.८	प्रति विद्यार्थी लागतक आधारमा शिक्षण सिकाई सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	३६६
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	११३८
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२२८
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	एस.एस.डि.पि.	सोधभर्ना हुने रिण	३४०
११	३६५०११०२	ग्रामीण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना		४०००
६.२.२.१८	बर्बई गा.पा. ५ सहिदगेट देखी भुपालचोक सम्म सडक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४०००

१२	३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			६६८०
	६.२.२.१८ ४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी ,प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव , महंगी भत्ता , स्थानिय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	६६८०
१३	३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			१९०
	२.७.२२.३ ७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०
	२.७.२२.५ ९	नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत , सौर्य उर्जा , वायोर्ग्याँस , वायोमास , उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत उर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	नेपाल सरकार	नगद	३५
	२.७.२२.६ ०	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका ,कारागार , गुम्वा , स्कुल ,बृद्धाश्रम , उद्योग भएको क्षेत्र , शहरी घना वस्ती , लगायतका अन्य क्षयरोगका जोखीमयुक्त जनसंख्यामा माईक्रोस्कोपीक क्याम्प लगाएतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपटताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५

	२.७.२२.६ १	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्ने , स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि , क्षयरोग विरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	५०
१४	३७००११०३	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम			२४५९
	११.३.९.१	परिवार योनजा तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागी औषधी/उपकरण खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२७
	२.५.७.२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागी व्यक्ति करार	नेपाल सरकार	नगद	५३२
	२.७.२२.२ ०	परिवार योनजा तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७४०
	२.७.२२.२ १	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४४०
	२.८.१.४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१०

	७.१.१.३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अर्न्तगत आमा सुरक्षा न्यानो भोला,,,र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७१०
१५	३७००११०४	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवम् पोषण कार्यक्रम			१११८
	२.७.२२.२ २	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३३२
	२.७.२२.२ ३	पोषण कार्यक्रम	युनिसेफ	नगद	१००
	२.७.२२.४ ९	दानुरा रवेला खोप अभियान	नेपाल सरकार	नगद	६३
	२.७.२२.५ ०	रोटा खोप सुरुवात	नेपाल सरकार	नगद	१०
	२.७.२२.५ १	नियमित तथा पुर्णखोप दिगोपना र खोप ढुवानी	नेपाल सरकार	नगद	२२७
	२.७.२२.५	खोप केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३८६

	२				
१६	३७००११०५	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		७५४	
२.७.२२.१		रेविज, सर्प दंश आदिको जनचेतना सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा दिवश मनाउने पशुपन्थी आदिवाट हुने ईन्फुएन्जा , वर्ड फ्लु , ए एम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.२२.१	०	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखिकरण , नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	७०
२.७.२२.१	१	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवश मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवश, मानसिक स्वास्थ्य दिवश ,अल्जाईमर दिवश) मानसिक स्वास्थ्य समस्यावाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९
२.७.२२.३		महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा ,परिचालन गर्ने चौमासिक रिभ्यु तथा	नेपाल सरकार	नगद	६०

		अभिमुखिकरण गर्ने			
	२.७.२२.४	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मुल्यांकन , औलो महामारी हुने औलो ग्रसित क्षेत्रको छनोट गरि विषादी छर्कने (रेस्पोसिभ स्प्रेइङ समेत) , विश्व औलो नियन्त्रण दिवश मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागी बहुनिकाय अर्न्तक्रिया	नेपाल सरकार	नगद	२१
	२.७.२२.५ ९	हात्तिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन	नेपाल सरकार	नगद	५६४
१७	३७००११०६	अपांगता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम			१६
	१.१.१.४	विश्व कुष्ठरोग दिवश तथा अपांगता दिवशको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५
	२.७.२२.१ ०	नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामीलाई यातायात खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१
१८	३७००११०८	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सुचना प्रणाली			७३

	२.७.२२.१ ४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक चौमासिक समिक्षा,सुचना संकलन , गुणस्तर सुधार साथै विद्युतिय प्रतिवेदनका लागी ईन्टरनेट सेवा समसुल भुत्तानी समेत	नेपाल सरकार	नगद	७३
१९	३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा , सुचना तथा संचार केन्द्र			१२५
	१.१.२.१०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा , आमा समुह तथा स्थानिय तहमा स्वास्थ्यका लागी सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१२५
२०	३७००१९०१	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवम् पोषण कार्यक्रम			१६०५
	६.२.२.१६	औषधीको समुचित प्रयोग प्रवर्धनका लागी साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (,, तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्वन्धी स्तरिय उपचार पद्धती अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	१२५
	६.२.२.१७	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी / प्रा. स्वा. के. / प्राथमिक अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्वन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००

६.२.२.१७	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधी खरिद (पुर्वानुमान , परिमाण ,निर्धारण तथा स्पेशिफिकेशन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	८५०
६.२.२.१७	आँखा , नाक , कान , घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी म.स्वा.स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	८०
६.२.२.१८	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१००
६.२.२.१९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद , मर्मत तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१५०
६.२.२.२०	विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट (कार्वन कपी सहितको छपाई)	नेपाल सरकार	नगद	१००
६.२.२.२१	औषधी लगायतका सामाग्रीहरुको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र ढुवानी समेत	नेपाल सरकार	नगद	१००
२१	३७००१९०२	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		१२

	२.७.२२.३ ६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम(अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवश मनाउने)	नेपाल सरकार	नगद	१२
२२	३७१००१०१	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			११६१
	१.१.२.८	तलव तथा सुविधा मनोसामाजिक परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२५९
	१.१.२.९	तलव तथा सुविधा वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५९
	१.२.४.२	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	नेपाल सरकार	नगद	३०
	११.३.७.२	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागी मेशनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४०
	२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	२८१
	२.७.२५.२	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७८
	२.७.२५.३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७
	२.७.२५.४	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहाने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखिकरण तालीम	नेपाल सरकार	नगद	३
	२.७.२५.५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	१४

	२.८.१.३	सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	२०
२३	३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			४७७
	१.१.१.६६	तलव	नेपाल सरकार	नगद	४१७
	१.३.१.२	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोषाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
	२.४.१.२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०
		जम्मा			११८५००. ००

आज्ञाले,

भीष्म कुमार मल्ल
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत